РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УНДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 27 февраля 2023 года                                                                             № 73
с.Унда

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Ундинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 04.05.2010 № 366- ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ундинское» , Совет сельского поселения «Ундинское», решил:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации , уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 55, 7, 13, 131,142,15-172, 172.2, 174, 18, 182 – 1810  ,23, 24, 29, 362, 41-43, 44, 46², 463, и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», согласно приложения.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Ундинское» от 30 апреля 2021 года № 18.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Председатель Совета

СП «Ундинское»                                                                     Н.А.Блинникова

Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]«Ундинское»                                                                            А.А.Алексеев
Приложение к решению
Совета сельского поселения «Ундинское» от «27»февраля 2023

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Ундинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1.Глава сельского поселения «Ундинское».